Протокол № 25
заседания правления

НП «Проектные организации СевероЗапада»

13 декабря 2011 года

Присутствовали:

Члены правления – Кулагин Н.И., Груздев Ю.П., Затыкин Ю.В., Игнатов И.А.,
                                  Ребковец А.В., Сазонов Г.Т.,

Члены дирекции – Морозов В.С., Воробьев А.В., Глазова Э.Я.

Члены Контрольной комиссии – Виноградов О.Д., Ковалев Н.Г., Слюсарь А.Ф.

Кворум в наличии - заседание правомочно.

Повестка заседания

1. Определение даты внеочередного общего собрания Партнерства и утверждение его повестки.

2. Делегирование полномочного представителя Партнерства на внеочередной съезд саморегулируемых проектных организаций.

3. Рассмотрение предложений Контрольной комиссии по внесению изменений в свидетельства о допуске.

4. Разное.

Рассмотрев вопросы повестки заседания Правление РЕШИЛО:
1. Назначить проведение внеочередного общего собрания на 17 января 2012 года.

Провести собрание в институте ЛенНИИпроект, начало собрания в 15 часов.

Повестка собрания

1. Рассмотрение и утверждение Требований к выдаче свидетельств о
допуске к работам на особо опасных объектах (кроме объектов с использованием атомной энергии)  и о допуске к работам на объектах с использованием

атомной энергии.

2. Рассмотрение вопроса о размере членского взноса в 2011 году.
2. Делегировать на внеочередной съезд саморегулирируемых проектных организаций (проводится 19-20 декабря в Санкт-Петербурге) в качестве полномочного представителя НП «Проектные организации Северо-Запада» директора Партнерства Морозова Виктора Степановича.
3. Согласиться с предложением Контрольной комиссии о внесении изменений в свидетельства о допуске ООО «Геопромстрой» и ОАО «Проектный институт № 1» в части расширения перечня, выполняемых ими видов работ на особо опасных объектах.

4. Проанализировать предложения Виноградова О.Д. по использованию процентов от размещения средств компенсационных фондов и по сокращению числа обязательных проверок организаций, проводимых Контрольными комиссиями.  В случае принятия их, обратиться в Национальное объединение за поддержкой по их реализации.
Председатель правления                                Кулагин Н.И.